PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° (_ 1 J  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "EFETUAR OPERAÇÃO `TAPA-BURACO' NA RUA RENI CAMPOS DE ARAÚJO,
ESQUINA COM A RUA JOSÉ DA COSTA LIMA".

JUSTIFICATIVA
N
o

T

Os moradores e frequentadores dessa área tem enfrentado um sério problema devido a N
presença de um buraco.

A situação atual da via não apenas dificulta o trânsito de veículos, como também
representa um risco significativo de acidentes, especialmente para motociclistas e ciclistas. o

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a
execução de uma operação tapa-buraco na mencionada localidade, afim de restaurar as z
condições adequadas de tráfego e garantir a segurança dos usuários da via w

m
m
w
a

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 17 de maio de 2024
ó

Q
>
_J

U)

Leudeiane da Silva Lopes
ó Leu Lopes

Vereadora - Podemos z
Q
w
Q
w
J

. ,.í! fàERi11. =
a~
C
d
E
~ .. .~
~
o ~
m C
U)
U)
Id

R
C .~

I-
o
o
~
~4 Q

O
V
o .-.
C

it

~
E

Página 1 de 1 3
o
o o